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Genbehandling med forslag til tilføjelser/uddybning vedr. visitationskriterier og normering
på børneområdet - SKU - ØU - KB

806.  Genbehandling med forslag til tilføjelser/uddybning vedr.
visitationskriterier og normering på børneområdet - SKU - ØU -
KB

 
J.nr.: ¤ Init.: Rumlepotten / AS ÅBEN SAG
Der henvises til sagsfremstilling vedr. sag 794 på SKU dagsorden d. 7/9 2009, hvor SKU besluttede:
Beslutning i Ekstraordinært Social- og Kulturudvalgsmøde den 7. september 2009:
Udtalelser fra forældrebestyrelse m.m. blev udleveret.
 
Vedr. A. (Antal børn / op- og nednormering)
Sendes i høring i forældrebestyrelserne.
 
Vedr. B Visitationskriterier.
Hvor der er frit valg mellem ledige pladser.
Rækkefølgen er således:
Søskende først.
Ældste barn
 
Der udvises altid fleksibilitet ud fra barnets og familiens behov ud fra ovennævnte grundprincipper.
(Det betyder også, at et udefrakommende barn kan ønske at komme i dagplejen også selv om de er over 3 år).
 
Ledige pladser defineres som nuværende årsnorm regnet fra årsskiftet.
Evt. afvigelser herefter aftales med driftsdirektøren.
Udvalget ønsker afdækket højeste antal børn i de enkelte institutioner m.h.t. lovgivning.
 
SKU tog således stilling til B: Visitationskriterier.
Vedr. A: Antal børn / op- og nednormering.
ønskede SKU forældre/ institutionsbestyrelsernes udtalelser, inden endelig beslutning. 
Disse udtalelser er her vedlagt.
 
Herefter har institutionslederne fremsendt nedenstående
Forslag til uddybning/ tilføjelse.
 
Inst. lederne anbefaler nedenstående uddybning/ tilføjelse, som samtidig tager højde for problemstilling A
.Normeringsspørgsmålet / fastsættelse af normeringen på institutionsområdet i Samsø kommune.
 
1. Variabel normering.
Normeringen for det kommende år udregnes af visitationsudvalget efter den bedst mulige prognose. Udregningen sker på
baggrund af udsendt brev til forældre til 2 årige, hvor de tilkendegiver  børnehaveønske. Normeringen fastsættes endeligt
af driftdirektør med orientering til det politiske udvalg eller af det politiske udvalg.
 
2. Højeste normering.
Antallet af børn kan på et vilkårligt tidspunkt højest være op til det antal kvadratmeter, som loven tillader ”fratrukket”
pæd. overvejelser.
D.v.s.
Rumlepottens m2= 69 børn .
Skovbørnehavens m2= 60 børn
Børnehusets m2 = 80 børn
Kilde: Branchevejledning om indretning af daginstitutioner.
www.indeklimaportalen.dk



 
Under hensyn til garderobeplads, støjniveau, personalefaciliteter og pædagogiske betragtninger kan institutionslederne
max anbefale:
Rumlepotten 50 børn .
Skovbørnehaven 40 børn
Børnehuset 48 børn
 
3. Fælles kasse.
Budgettet tager altid udgangspunkt i den nuværende samlede normering på 109.14 børn.
 
Pengene til pasning af de 109,14 børn kaldes herefter ”børnehavepuljen”
Denne vil svare til 72,9% af de samlede takstberegningsudgifter i 2010. (her er taget højde for den øgede betaling til
madordning på 2,1% - de resterende 27,1 % er forældrebetaling).
 
Ved overstigning af den samlede ”børnehavepulje” (f.eks. ved stigende børnetal), skal dette godkendes politisk.
 
De penge, der ikke anvendes fra ”børnehavepuljen” tilbageføres til kommunens kasse. Dette kan ske hvis institutionerne
et år ikke passer 109,14 børn tilsammen
 
Penge fra ”børnehavepuljen” vil kunne bruges til dækning, hvis flere børn end forventet ud fra prognosen skal passes.
 
Ved udsigt til lavere årsresultat end estimeret normering f.eks. ved fraflytning af børn, skal der løbende ske en tilpasning
af den enkelte institutions budget.
 
Da ændring af personaletimer kræver et varsel på 3 måneder, skal der dog ikke ske en tilbageførsel af midler ved et
årsresultat, der ligger 4 % under den estimerede normering.
4% svarer til 4,36 børn på årsbasis af 109,14 årspladser.(elastik)
 
Ikke forbrugte midler / svarende til mindre antal passede børn tilgår kommunens kasse ved regnskabsafslutningen.
Indstilling:
Ledelsen i Rumlepotten (inc. Skovbørnehaven) anbefaler ovenstående, da det er udgiftsneutralt og fastholder det
nuværende serviceniveau samtidig med, at det giver større mulighed for tilpasning og fleksibilitet på børneområdet i
Samsø kommune.
 
Ledelsen i Dagplejen anbefaler ovenstående indstilling.
 
Indstilling fra ledelsen i Børnehuset:
Institutionsbestyrelsen for Den Selvejende Institution Samsø Børnehus, indstiller
at:
 
·        de til dato fastsatte normeringstal fastholdes uforandret.
(kriterier for beregning af normtal efter nærmere drøftelse kommune og  
Bestyrelse/leder imellem).
 
·        der tilbydes plads ud fra kriterierne: Frit valg mellem ledige pladser i de 
enkelte institutioner. 1. Søskende først. 2. Ældste barn.
Kriterier som vedtaget på SKU 07.09.09.
 
·        forældre til børn fra to år og op tilsendes oplysning om visitationsregler og mulighed for indmeldelse på baggrund af
prioriteret rækkefølge, hvor der tilbydes første ledige plads.
 
·        Børnehuset har lokaler på ca. 160 m2, dette betyder at Børnehuset jf lovgivning kan indskrive max. 80 børn. Hvilket
skønnes urealistisk ved nuværende indretning.
Samsø Børnehus kan ved tilpasning af normering, indskrive 48 børn, og  
yderligere ved mindre tilpasning af fysiske rammer (garderobe etc.) 
indskrive 54 børn.
 
Det skal kort oplyses, at Børnehuset dd. har indmeldt 32 børn og pr. 01.03.2010, 36 børn. Ved realistisk prognose for 2010
vil der i efteråret være 41 børn.
Det skal bemærkes, at Børnehuset i 2008 ”afleverede” 17 børn i skole og i 2009
15 børn. I 2010 er det få der skal i skole, hvilket bevirker det er nemmere at opfylde årsnorm.     
 



Mvh.
 
Anna Mondrup                                             Lasse Nissen
Formand                                                       Næstformand                              /BL                                                      
 
 
 
Direktionen anbefaler indstillingen som beskrevet af Rumlepotten, således at der i givet fald skal tages særskilt stilling til
om normeringen fastsættes endeligt af driftsdirektør med orientering til det politiske udvalg eller af det politiske udvalg.
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Sagen udsættes.
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GENBEHANDLING AF - Ansøgning om tilskud til uddannelse af instruktører og ledere -
SKU

807.  GENBEHANDLING AF - Ansøgning om tilskud til
uddannelse af instruktører og ledere - SKU

 
J.nr.: 18.15.05Ø40 Init.: Intern Service, IL/JM ÅBEN SAG
TIDLIGERE  FREMSENDT SAGSFREMSTILLING af den 26. maj 2009
Problemstilling:
Stillingtagen til ansøgning fra Samsø Folkedansere om tilskud til uddannelse af ledere og instruktører.
Sagsfremstilling:
Samsø Folkedansere søger ”julegavekassen” om tilskud på 6.550 kr. i forbindelse med videreuddannelse af 3 spillemænd
samt instruktørkursus for 1 leder.
Ansøgningen har været behandlet som ansøgning om tilskud fra § 18 midler til frivilligt socialt arbejde, hvor der den 23.
april er givet afslag med samtidig henvisning til at søge SKU om tilskud fra konto for andre kulturelle opgaver.
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser:
Ingen.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Høring / partshøring:
Ingen.
Historik:
Samsø Folkedansere har tidligere i perioden 2002-2007 søgt og årligt fået bevilget tilskud til uddannelse af ledere og
instruktører fra Folkeoplysningsudvalgets pulje til uddannelse af ledere og instruktører. Det samlede tilskud for årene
udgør ca. 25.000 kr., svarende til mellem 50 – 70 % af foreningens egenudgift ved uddannelsen.
På møde den 27. maj 2008 bevilligede Social- og Kulturudvalget 6.000 kr. som tilskud til nedbringelse af deltagerbetaling
ved foreningens rejse til Norge. Tilskuddet blev givet efter afslag på ansøgning om § 18 midler, men der blev samtidig
gjort opmærksom på, at et tilskud ikke kunne bevilliges årligt tilbagevendende.
Foreningen har desuden i forbindelse med arrangement ved Spil Dansk Dagen modtaget tilskud fra den administrative
pulje til bl.a. annoncering med ca. 1.500 kr. i 2008 og 2009.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilges tilskud med hele det ansøgte beløb.
2.      Der bevilges et mindre tilskud.
3.      Der bevilges ikke tilskud til formålet forinden Kommunalbestyrelsens beslutning vedr. fokuspunkt om evt. tilskud til
uddannelse af ledere og instruktører.
Faglige overvejelser:
Social- og Kulturudvalget besluttede den 27. maj 2008 efter anbefaling fra Folkeoplysningsudvalget, at nedlægge bl.a.
puljen ”Uddannelse af ledere og instruktører” med baggrund i en nødvendig tilpasning af folkeoplysningsområdets
budgetramme.
På Kommunalbestyrelsens temadag den 28. april 2009 vedr. budget 2010 blev besluttet fokuspunkt vedr. tilskud til
uddannelse af ledere og instruktører.
En bevilling af tilskud forinden Kommunalbestyrelsens beslutning vedr. fokuspunktet for budget 2010 vurderes uheldigt
p.g.a. ovenstående politiske beslutninger og kan danne præcedens for andre foreninger der anmoder om tilskud til
uddannelse af ledere og instruktører.
Budget til ”Andre kulturelle opgaver” er almindeligvis anvendt til bevilling af tilskud med det formål at igangsætte nye
tiltag og således, at en ny aktivitet fremover er selvfinansierende, medmindre særlige forhold begrunder, at der f.eks. kan
tildeles et årligt fast tilskud. Tilskud ydes dog også til enkeltstående formål, f.eks. arrangementer, bogudgivelser,
kunstudstillinger o.a. Ansøgningen anses ikke, at ligge indenfor det formål, som budget til ”Andre kulturelle opgaver”
kan anvendes til.
Relation til den lokale målsætning:



Værdier
§     Kultur er med til at udvikle det hele menneske, både når man selv er aktiv, og når man får oplevelser som publikum.
Kultur er bl.a. både foreningsliv, fritidsliv og kunst.
Det er kommunalbestyrelsens overordnede formål at
§     Kommunen ønsker en styrkelse af kulturen ved synliggørelse og et styrket samarbejde med alle aktører.
Økonomi:
Der ansøges om tilskud på 6.550 kr. til dækning af kursusafgifter til 3 spillemænd samt instruktørkursus til 1 leder.
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” udgør i 2009 64.000 kr. med restbudget 11.200 kr. efter betaling af
besluttede faste tilskud. Budget for 2008 udviser et mindreforbrug på ca. 44.500 kr., der evt. overføres ved
regnskabsafslutning 2008.
Rådighedsbeløb for 2009 vil herefter udgøre 55.700 kr. og et evt. tilskud vil således kunne finansieres fra denne konto.
Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
Intern Service indstiller løsningsmulighed 3 således, at der ikke bevilliges tilskud til formålet forinden
kommunalbestyrelsens evt. ændring af tidligere beslutning vedr. fokuspunkt om tilskud til uddannelse af ledere og
instruktører.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag

Ansøgning fra Samsø Folkedansere

Ændring af tilskudsordninger på folkeoplysningsområdet - SKU
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Genbehandles efter budgetseminaret.
 
GENBEHANDLING
Jf. SKU beslutning 26. maj 2009, genbehandles ansøgning fra Samsø Folkedansere om tilskud til uddannelse. Udvalget
har ønsket ansøgningen forelagt på ny  efter budgetseminaret, men sagen har afventet KB’s vedtagelse af budget 2010.
KB besluttede med vedtagelse af budget 2010 den 8.10.2009, at tilskudsordning for uddannelse af frivillige ledere og
instruktører genetableres fra 2010 med en budgetramme på 15.000 kr. årligt, der tilføres Folkeoplysningsområdet og
fordeles efter ansøgning til SKU.
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilges tilskud med hele det ansøgte beløb.
2.      Der bevilges en procentdel, f.eks. 60% af det ansøgte tilskud.
3.      Som følge af puljens nedlæggelse i 2009 som en del af den af Kommunalbestyrelsen vedtagne –F 2009, bevilges
ikke tilskud til formålet. Foreningerne orienteres generelt om 2010 puljen ved annoncering og med brev der udsendes ifm.
ansøgning til øvrige tilskudspuljer.
4.      Udvalget afsætter, til dækning af tilskudsansøgninger 2009 vedr. leder og instruktøruddannelse, 15.000 kr. af puljen
til Andre kulturelle formål således, at der ved annoncering  og brev til alle foreninger, indkaldes ansøgninger fra alle og
således, at en fordeling af midlerne sker ved udvalgets møde i november 2009.
Faglige overvejelser - FORTSAT:
Budget til ”Andre kulturelle opgaver” er almindeligvis anvendt til bevilling af tilskud med det formål at igangsætte nye
tiltag og således, at en ny aktivitet fremover er selvfinansierende, medmindre særlige forhold begrunder, at der f.eks. kan
tildeles et årligt fast tilskud. Tilskud ydes dog også til enkeltstående formål, f.eks. arrangementer, bogudgivelser,
kunstudstillinger o.a.
Ansøgningen anses ikke, at ligge indenfor det formål, som budget til ”Andre kulturelle opgaver” kan anvendes til.
Der gøres opmærksom på, at en nedlæggelse af puljen i 2009, er sket som en del af Kommunalbestyrelsens vedtagelse af
–F og midler til formålet er dermed ikke til rådighed i 2009.
Det vurderes fortsat, at en tilskudsbevilling forinden den nye puljes ikrafttræden den 1.1.2010, vil danne præcedens i
2009, hvor midler til uddannelse af ledere og instruktører, ikke er til rådighed.
Ved en evt. beslutning om bevilling af et tilskud til formålet og Samsø Folkedansere, anbefales udvalget at være
opmærksom på, at give lige vilkår for foreninger der har afholdt udgift til kurser i 2009.
Økonomi:
Der ansøges om tilskud på 6.550 kr. til dækning af kursusafgifter til 3 spillemænd samt instruktørkursus til 1 leder.
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” udgør i 2009 64.000 kr. med restbudget ca. 43.000 kr. efter betaling af
besluttede faste tilskud.
Der er og forventes ikke afholdt udgifter af den af SKU den 22/4 2008 besluttede administrative ramme på 4.500 kr. til
udbetaling af mindre tilskud under 1.000 kr.



Et evt. tilskud vedr. model 1, 2 og 3 vil således kunne finansieres fra denne konto.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller model 3 til godkendelse således, at der som følge af puljens nedlæggelse i 2009 som en del af den
af Kommunalbestyrelsen vedtagne –F 2009, ikke bevilges tilskud til formålet. Foreningerne orienteres generelt om 2010
puljen ved annoncering og med brev der udsendes ifm. ansøgning til øvrige tilskudspuljer.
Direktionen anbefaler indstillingen.
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 

Bilag

Ansøgning fra Samsø Folkedansere

Ændring af tilskudsordninger på folkeoplysningsområdet - SKU



Punkt 808: Tilskudsansøgning idrætsarrangement

Tilskudsansøgning idrætsarrangement

808.  Tilskudsansøgning idrætsarrangement

 
J.nr.: 18.20.04Ø40 Init.: Intern Service / IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Stillingtagen til ansøgning om sponsorat / tilskud i forbindelse med afvikling af Samsø Marathon 2010.Sagsfremstilling:
Samsø Marathon afvikles for anden gang den 21. august 2010 efter idé fra Ole Nicolajsen i samarbejde med S.U.I.
Formålet er at skabe en årlig tilbagevendende begivenhed, der med et maraton, et halvmaraton og et familieløb, skaber
opmærksomhed omkring Samsø og giver familier, børn og øvrige deltagerne en god oplevelse samtidig med, at løbet skal
være med til at markedsføre Samsø som en sund, grøn og smuk ø.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Sundhedsafdelingen i Samsø Kommune har ved tidligere løbsarrangementer deltaget med medarbejdere som frivillige til
opgaver med tidtagning o.a.
Afdelingen kan ikke deltage med økonomi, men der tages gensidigt kontakt ved behov for frivillige til forskellige
opgaver.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Høring/partshøring:
Ingen.
Historik:
Samsø Marathon afvikledes for første gang den 22. august 2009 i samarbejde med S.U.I. Løbet skabte stor
opmærksomhed og var en stor succes med sine 700 deltagere og mange frivillige hjælpere fra foreningslivet.
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilges tilskud med hele det ansøgte beløb 25.000 kr.
2.      Der bevilges et mindre tilskud.
3.      Der bevilges ikke tilskud
Faglige overvejelser:
Budget til ”Andre kulturelle opgaver” er almindeligvis anvendt til bevilling af tilskud med det formål at igangsætte nye
tiltag og således, at en ny aktivitet fremover er selvfinansier-ende, medmindre særlige forhold begrunder, at der f.eks. kan
tildeles et årligt fast tilskud. Tilskud ydes dog også til enkeltstående formål, f.eks. arrangementer, bogudgivelser,
kunstudstillinger o.a.
Arrangementets størrelse og betydning for idrætslivet og øen anses for helt særlige forhold der begrunder, at ansøgningen
fortsat ligger indenfor det formål, som budget til ”Andre kulturelle opgaver” kan anvendes til.
Forventninger til arrangementets fremtidige overskud kunne begrunde, at tilskuddet reduceres i forhold til 2009.
Relation til den lokale målsætning:
Værdier
         Kultur er med til at udvikle det hele menneske, både når man selv er aktiv, og når man får oplevelser som publikum.
Kultur er bl.a. både foreningsliv, fritidsliv og kunst.
Det er kommunalbestyrelsens overordnede formål at
         Kommunen ønsker en styrkelse af kulturen ved synliggørelse og et styrket samarbejde med alle aktører.
Økonomi:
Der ansøges om sponsorat / tilskud med 25.000 kr.
Arrangementets foreløbige regnskab og udgiftsbudget udgør i alt 310.000 kr. På indtægtssiden er budgetlagt indtægter fra
bl.a. sponsorater (tilskud) med ca. 110.000 kr.
Det forventede netto regnskab udviser begrænset forventet overskud med 35.000 kr. og et evt. overskud ved
arrangementet går til ungdomsarbejdet i S.U.I. til bl.a. billiggørelse af idrætten på Samsø.
Ole Nicolajsen oplyser, at arrangementet i 2009 har haft en del engangsudgifter der ikke optræder i 2010. Som følge af
løbets popularitet med langt flere tilmeldinger end forudsat, har der været højere udgifter end forventet til bl.a.
tidtagningsfirmaet, der ikke har kunnet opvejes af indtægten fra tilmeldingerne.
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” udgør
         i 2009, 64.000 kr. med restbudget ca. 43.000 kr. efter betaling af besluttede faste tilskud. Der er og forventes ikke
afholdt udgifter af den af SKU den 22/4 2008 besluttede administrative ramme på 4.500 kr. afsat til udbetaling af mindre



tilskud under 1.000 kr.
         i 2010, 70.000 kr. med restbudget ca. 50.000 kr. efter betaling af besluttede faste tilskud, hvoraf 4.500 kr., jf.
ovenfor, udgør administrativ ramme, der kan besluttes anvendt som tilskud.
Et tilskud vil således kunne finansieres fra denne konto i 2009 eller 2010.
Der kan ikke anvises andre finansierings muligheder indenfor Social- og Kulturudvalgets budget til kulturopgaver.
Andre konsekvenser:
Samsø Marathon oplyser, at Samsø Kommune som sponsor bl.a. vil opnå eksponering i nationale medier, bl.a. Ø-avisen
der også udkommer i andre lande, på løbets hjemmeside og i andet markedsføringsmateriale. Endvidere ydes 10 fri
startnumre evt. til lodtrækning blandt kommunale ansatte og mulighed for foredrag med løbecoach ved evt. opstart af
løbeprojekt i kommunen som arbejdsplads.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller, begrundet i arrangementets størrelse og betydning for idrætslivet og øen, løsningsmulighed 2 til
godkendelse ved bevilling af et mindre tilskud end i 2009, f.eks. 20.000 kr., finansieret af budget til ”Andre kulturelle
opgaver” i 2009.
Direktionen anbefaler afdelingschefens indstilling.
 
Bilag

Samsø Marathon - Ansøgning

Samsø Marathon - Foreløbig regnskab
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Indstilling tiltrådt, sådan at der bevilges 20.000 kr. for det kommende år.
 
 
 
 

Bilag

Samsø Marathon - Ansøgning

Samsø Marathon - Foreløbig regnskab



Punkt 809: Tilskudsansøgning gospelworkshop

Tilskudsansøgning gospelworkshop

809.  Tilskudsansøgning gospelworkshop

 
J.nr.: 18.20.04Ø40 Init.: Intern Service / IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Stillingtagen til ansøgning om tilskud til gennemførelse af gospelworkshop i Nordby Kirke i uge
43/2009.Sagsfremstilling:
En lokal initiativgruppe gennemfører i uge 43 en gospelworkshop der afsluttes med en koncert i Nordby Kirke henover
weekenden i uge 43. Koncerten er velbesøgt og der er gratis adgang og arrangementet er hidtil støttet ved deltagernes
sympatibidrag til koncerten. Karen Stege søger på gruppens vegne et tilskud, der skal medvirke til at sikre traditionen på
Nordøen, evt. som et tilbagevendende tilskud.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Høring/partshøring:
Ingen.
Historik:
Koncert med gospelsange har været afviklet årligt siden 2002 af den lokale initiativgruppe.
De afsluttende koncerter har været velbesøgte og er afholdt uden kommunalt tilskud.
Løsningsmuligheder:
1. a      Der bevilges et årligt tilbagevendende tilskud med 1.000 kr. således, at tilskuddet udbetales årligt efter ansøgning
under forudsætning af, at arrangementet gennemføres, at der efterfølgende indsendes regnskab og, at et evt. overskud
anvendes til afholdelse af efterfølgende års arrangement og dermed forøger næste års tilskud.
1. b     Der bevilges et større årligt tilbagevendende tilskud således, at tilskuddet udbetales årligt efter ansøgning under
forudsætning af, at arrangementet gennemføres, at der efterfølgende indsendes regnskab og, at et evt. overskud anvendes
til afholdelse af efterfølgende års arrangement og dermed forøger næste års tilskud.
2. a      Der bevilges tilskud med 1.000 kr. i 2009 således, at initiativgruppen henvises til at søge igen i 2010.
2. b     Der bevilges et større tilskud i 2009 således, at initiativgruppen henvises til at søge igen i 2010.
3.          Der bevilges ikke tilskud
Faglige overvejelser:
Budget til ”Andre kulturelle opgaver” er almindeligvis anvendt til bevilling af tilskud med det formål at igangsætte nye
tiltag og således, at en ny aktivitet fremover er selvfinansier-ende, medmindre særlige forhold begrunder, at der f.eks. kan
tildeles et årligt fast tilskud. Tilskud ydes dog også til enkeltstående formål, f.eks. arrangementer, bogudgivelser,
kunstudstillinger o.a.
Særligt begrundet i det tilbagevendende arrangements kulturelle betydning for Nordøen og besøgende ved koncerten,
anses ansøgningen at  ligge indenfor det formål, som budget til ”Andre kulturelle opgaver” kan anvendes til.
Relation til den lokale målsætning:
Værdier
§     Kultur er med til at udvikle det hele menneske, både når man selv er aktiv, og når man får oplevelser som
publikum. Kultur er bl.a. både foreningsliv, fritidsliv og kunst.
Det er kommunalbestyrelsens overordnede formål at
§     Kommunen ønsker en styrkelse af kulturen ved synliggørelse og et styrket samarbejde med alle aktører.
Økonomi:
Der ansøges om tilskud et mindre tilskud. Arrangementets udgiftsbudget udgør i alt 18.000 kr. På indtægtssiden er
budgetlagt indtægter fra bl.a. sponsorater, kordeltagernes egenbetaling, forventet overskud ved salg af CD og
initiativgruppens indestående i bank, i alt 17.000 kr. Netto budgettet udviser forventet underskud med 1.000 kr. og et bank
indestående på 3.500 kr. jf. regnskab 2008.
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” udgør i 2009 64.000 kr. med restbudget ca. 43.000 kr. efter betaling af
besluttede faste tilskud. Der er og forventes ikke afholdt udgifter af den af SKU den 22/4 2008 besluttede administrative
ramme på 4.500 kr.
 Et tilskud vil således kunne finansieres fra denne konto.



Der kan ikke anvises andre finansierings muligheder indenfor Social- og Kulturudvalgets budget til kulturopgaver.
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller, begrundet i det tilbagevendende arrangements kulturelle betydning for Nordøen og besøgende
ved koncerten, løsningsmulighed 1 til godkendelse således, at tilskuddet udbetales årligt efter ansøgning under
forudsætning af, at arrangementet gennemføres, at der efterfølgende indsendes regnskab og, at et evt. overskud anvendes
til afholdelse af efterfølgende års arrangement og dermed forøger næste års tilskud. Tilskuddet finansieres af budget til
”Andre kulturelle opgaver”.
Direktionen anbefaler afdelingschefens indstilling.      
 
Bilag

Tilskudsansøgning gospelworkshop med regnskab
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Indstilling tiltrådt, der bevilges et årligt tilskud på 1.000 kr. under forudsætning af at arrangementet gennemføres.
 
 
 
 

Bilag

Tilskudsansøgning gospelworkshop med regnskab



Punkt 810: Ansøgning om tilskud til Alletiders Børnekor 2010 - SKU

Ansøgning om tilskud til Alletiders Børnekor 2010 - SKU

810.  Ansøgning om tilskud til Alletiders Børnekor 2010 - SKU

 
J.nr.: 18.15.05Ø40 Init.: Intern Service, IL/JM ÅBEN SAG
Problemstilling:
Stillingtagen til ansøgning om tilskud til ”Samsø Børnekors” deltagelse i projekt ”Allertiders Børnekor
2010”.Sagsfremstilling:
Projektleder Vagn Egon Jørgensen, Human Entertainment ApS søger på vegne af ”Samsø Børnekor” om tilskud på 9.100
kr. til dækning af udgifter i forbindelse med projektet ”Alletiders Børnekor 2010” , som omfatter hele region Midtjylland.
”Samsø Børnekor” består af  4. og 5 klasse ( ca. 70 elever) fra Tranebjerg Skole v/ Sysser Tofte.
Selve koncerten finder sted den 25. marts 2010 kl. 19.00 – 20.30 i Forum Horsens.
I tiden frem til koncertdagen skal følgende aktiviteter finde sted/afvikles
1.      Korlederen skal til Skive Musikskole den 8. september 2009 hvor alle sangnumrene gennemgås af komponist Tina
Buchholtz (Esmaralda) og dirigent Vagn Egon Jørgensens (projektleder).
2.      Tina Buchholtz og pianist kommer til Samsø én dag i begyndelse af 2010 og gennemfører den kommunale kordag
med afsluttende koncert på Samsø.
3.      ”Samsø Børnekor” kommer til Forum Horsens torsdag 25. marts kl. 11.00 og øver sammen med 1000 børn fra hele
region Midtjylland hele dagen og giver koncert kl. 19.00 – 20.30 akkompagneret af Det Jyske Underholdnings Orkester.
Udtalelser fra andre afdelingen/Instanser:
Tranebjerg Skole, skoleleder Anders Jespersen udtaler, at skolens seneste deltagelse var en oplevelse for eleverne, som
skolen gerne vil facilitere, men ikke kan prioritere at afsætte midler til.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Høring/Partshøring:
Ingen.
Historik:
Arrangementet er en opfølgning fra 2007, hvor koncerten blev gennemført i Forum Horsens med ca. 1.000 deltagende
børn, heriblandt elever fra Samsø.
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilges tilskud med hele det ansøgte beløb.
2.      Der bevilges tilskud 5.000 kr. til dækning af bustransport Hou / Horsens og retur således, at Tranebjerg Skole selv
afholder udgiften vedr. tilmelding og kursus, fra det af Kulturudvalget den 1.3.2003 til skolen afsatte budget, øremærket
til musik og teater formål.
3.      Der bevilges ikke tilskud, men ansøgningen henvises til Tranebjerg Skole med tilkendegivelse af, at arrangementet
skal søges gennemført indenfor skolens eget budget, bl.a. ved anvendelse af budget til musik og teater formål.
Faglige overvejelser:
Kulturudvalget besluttede den 1.3.2003 omplacering af 8.000 kr. fra kontoen ”Teater, skole og institutioner” til Tranebjerg
Skole. Beløbet er øremærket til formålet på vilkår, at de koncerter og forestillinger der gennemføres, bør arrangeres så
flest muligt får glæde af det og således, at øvrige midler må finansieres af eget budget.
Kontoens budget udgør i 2009, 11.000 kr. og i 2010, 12.000 kr. Det vurderes, at ansøgningen falder indenfor formålet for,
hvad skolens budgetramme for musik og teater skal anvendes til.
 
Der gøres dog opmærksom på, at den meget store udgift til bustransport, er en følgeudgift der ikke falder indenfor
formålet og at skolen, hvis teater og musik kontoen skal finansiere den samlede udgift, vil have begrænsede muligheder
for at gennemføre andre kulturelle arrangementer i 2010.
 
Budget til ”Andre kulturelle opgaver” er almindeligvis anvendt til bevilling af tilskud med det formål at igangsætte nye
tiltag og således, at en ny aktivitet fremover er selvfinansierende, medmindre særlige forhold begrunder, at der f.eks. kan
tildeles et årligt fast tilskud. Tilskud ydes dog også til enkeltstående formål, f.eks. arrangementer, bogudgivelser,
kunstudstillinger o.a. Ansøgningen anses, at ligge indenfor det formål, som budget til ”Andre kulturelle opgaver” kan
anvendes til.
Relation til den lokale målsætning:



Værdier
-      Kultur er med til at udvikle det hele menneske, både når man selv er aktiv, og når man får oplevelser som publikum.
Kultur er bl.a. både foreningsliv, fritidsliv og kunst.
Det er kommunalbestyrelsens overordnede kulturpolitiske formål, at
-      Kommunen ønsker en styrkelse af kulturen ved synliggørelse og et styrket samarbejde
med alle aktører.
-      Fremme de kulturelle aktiviteter og tilbud til børn og unge.
Økonomi:
Der søges om et tilskud på 9.100 kr. Tilskuddet skal dække følgende udgifterved projektet i 2010:
Tilmeldingsgebyr                                                                                                       1.500
Uddannelsesdag i Skive og koncert i Horsens for Sysser Tofte                                  2.600
Bus fra Hou til Horsens retur                                                                                     5.000
I alt                                                                                                                          9.100
 
Der er indgået en sponsoraftale med Samsøtrafikken, Carsten Pedersen, om at ” Samsø Børnekor” kan sejle gratis mellem
Samsø og Hou til den afsluttende koncert i Forum Horsens i 2010 mod at synge et par sange på skibet.
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” udgør
         i 2009 64.000 kr. med restbudget ca. 43.000 kr. efter betaling af besluttede faste tilskud. Der er og forventes ikke
afholdt udgifter af den af SKU den 22/4 2008 besluttede administrative ramme på 4.500 kr. til udbetaling af mindre
tilskud under 1.000 kr.
         i 2010 70.000 kr. med restbudget ca. 50.000 kr. efter betaling af besluttede faste tilskud, hvoraf 4.500 kr., jf. ovenfor,
udgør administrativ ramme, der kan besluttes anvendt som tilskud.
Et tilskud vil således kunne finansieres fra denne konto i 2009 eller 2010.
Vedrørende evt. andre finansierings muligheder henvises til løsningsmulighed 2 og bemærkninger under faglige
overvejelser.
Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller, begrundet i den oplevelse der gives en stor gruppe elever, forældre, bedsteforældre og søskende
ved både koncerten på Samsø og efterfølgende i Forum Horsens, løsningsmulighed 2 til godkendelse ved bevilling tilskud
5.000 kr. til dækning af bustransport Hou / Horsens og retur således, at Tranebjerg Skole selv afholder udgiften vedr.
tilmelding og kursus, fra det af Kulturudvalget den 1.3.2003 til skolen afsatte budget, øremærket til musik og teater
formål.
Beløbet finansieres af budget til ”Andre kulturelle opgaver” i 2009.
Direktionen anbefaler indstillingen
 
Bilag:

Tilskudsansøgning med bilag fra Alletiders Børnekor
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 

Bilag

Tilskudsansøgning med bilag fra Alletiders Børnekor



Punkt 811: Fordeling af midler i henhold til §18 - frivilligt socialt arbejde 1.
halvår 2009

Fordeling af midler i henhold til §18 - frivilligt socialt arbejde 1. halvår 2009

811.  Fordeling af midler i henhold til §18 - frivilligt socialt arbejde
2. halvår 2009

 
J.nr.: ¤ Init.: auavdl ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Der er ved ansøgningsfristen 15. september 2009 modtaget følgende ansøgninger til §18 frivilligt socialt arbejde for 2.
halvår 2009:

Forankring Foreningens navn Formål med
støtten

Tildelt
2008
i alt

Tildelt
15/3
2009

Ansøgt
pr. 15.
sept.
2009

Lokalt Dansk Blindesamfund Foredrag 8.000 4.000 5.000

Lokalt Foreningen for bedre
hørelse Drift 22.000 0 5.000

Lokalt

Diabetesforeningen

Foredrag,
rådgivning og
aktiviteter
v/arrangementer 9.000  5.000

Ikke
angivet

Lokalt
Ældresagen

Drift af
aktiviteter 29.000 14.000 18.000

Lokalt Gigtforeningen Foredrag 10.000 5.400 5.000

Lokalt
Kræftens Bekæmpelse

Rejsegodtgørelse,
drift, annoncering 6.000 12.500  

Lokalt
Marie Villumsen

Studiekreds
transport 10.000 0 10.000

Lokalt
Foreningen til
bevarelse af Kutter Jan

Etablering af den
sidste doksætning
af Kutter Jan 0 Afslag  

Lokalt Hjerneskadeforeningen Foredrag 5.000 4.000 4.000

Lokalt Foreningen for
Handicappede på
Samsø Foredrag 5.000 4.000 5.000

Lokalt Vågetjenesten i Samsø
Kommune Drift 0  5.000 10.000

Lokalt
Røde Kors Samsø

Besøgstjeneste,
strikkeklub 5.000 5.000

Ikke
angivet

Lokalt Samsø Hyggeklub Drift 10.000 0 10.000



Lokalt Dansk Handicaporgan.
Lokalafd. Samsø Transport 5.000 0 5.000

Lokalt Ordblindeforeningen
Samsø

Foredrag 0 6.000  

Lokalt Astma-
Allergiforbundet
lokalafd. Samø

Opstart af
forening

0 0 5.000

Lokalt LAFS
(Landsforeningen af
fleks- og skånejobbere)
på Samsø Opstart og drift

0 5.000  

Regionalt Ungdommens Røde
Kors

Østjyllandslejren
2009

0 4.000  

Lands Børns Vilkår Drift 0 0 1.681

I alt ansøgt   73.900 83.681

 (Der er i alt kr. 140.000 til fordeling i 2009
efter §18 midlerne –
rest efter 1. ansøgningsrunde er : Kr.
66.100)

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lovgrundlag:
LOV OM SOCIAL SERVICE §18, Støtte til frivilligt socialt arbejde
§ 18 

Bilag

Bilag - Ansøgninger til § 18 frivlling socialt arbejde



Punkt 812: Orientering om kulturmidler, principper for tildeling samt
forbrug og budget vedr. Andre kulturelle opgaver - SKU

Orientering om kulturmidler, principper for tildeling samt forbrug og budget vedr. Andre
kulturelle opgaver - SKU

812.  Orientering om kulturmidler, principper for tildeling samt
forbrug og budget vedr. Andre kulturelle opgaver - SKU

 
J.nr.: 20.00.00 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Sag til orientering.Sagsfremstilling:
Til udvalgets orientering fremlægges
-      Kulturbudget 2009 - oversigt over kulturmidlernes anvendelse i Samsø Kommune.
-      forbrug 2009 og budget 2010 med principper for tildeling af tilskud fra ”Andre kulturelle opgaver”.
-      Oversigt over tilskudsordninger for det frivillige foreningsliv og aftenskolen.
Fra ”Andre kulturelle opgaver” er i 2009 bl.a. ydet større tilskud til gennemførelsen af Samsø Marathon 2009 og
Vindfestivalen 2010. Kommunen yder mindre faste tilskud og det er vurderingen, at disse fortsat bidrager til
gennemførelse til enkeltarrangementer.
 
Under Kulturaftalen for Kulturring Østjylland udgør Samsø Kommunes andel ca. 10.000 kr. årligt og samt
sekretariatsbistand og kontakt til KUM.
I august – september 2009 er afholdt 2 kulturprojekter - Kultur i Naturen (i samarbejde med Naturskolen) og museerne
med ”Krigen i Østjylland” og Samsø Kommunes andel af projekttilskuddet udgør ca. 80.000 kr.
I november afholdes inspirationsdag under temaet ”Børnekultur”, for personale omkring børne- og kulturinstitutioner i
alle kommuner. I 2010 gennemføres under temaet ”Kunst og Kultur” projekt ”Herregårdskultur”.
Kulturring Østjylland har desuden begyndende samarbejde med Østjysk Vækstbånd og Århus Kommune om kandidatur
til Europæisk Kulturhovedstad i 2017.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller, at sagen tages til orientering.
Direktionen anbefaler indstillingen.
Bilag

Oversigt over forbrug - Andre kulturelle opgaver - 2009

Oversigt over budget - Andre kulturelle opgaver - 2010

Principper for tilskud fra Andre kulturelle opgaver

Tilskudsordninger - det frivillige foreningsliv og aftenskolen

Kulturbudget 2009         
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Til orientering.
 
 
 
 

Bilag

Kulturbudget 2009

Tilskudsordninger - det frivillige foreningsliv og aftenskolen

Principper for tilskud fra Andre kulturelle opgaver



Oversigt over budget - Andre kulturelle opgaver - 2010

Oversigt over forbrug - Andre kulturelle opgaver - 2009



Punkt 813: Orientering belægningsprocent i korttidspladser - SKU

Orientering belægningsprocent i korttidspladser - SKU

813.  Orientering belægningsprocent i korttidspladser

 
J.nr.: ¤ Init.: AUSB/auavdl ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Medio juli 2009 åbnede Kildemosens 6 korttidspladser. Sagsfremstilling:
Før 1. januar 2009 rådede Samsø Kommune over 3 korttidspladser.
 
1. januar 2009 indgik Samsø Kommune en aftale med Region Midtjylland om etablering af 4 korttidspladser på Samsø
Syge- & sundhedshus.
 
Dvs. at Samsø Kommune fra medio juli måned har rådighed over 10 korttidspladser.
 
Det blev dog den 1.9.09 i SKU besluttet, at 3 af pladserne i Kildemosen 7 kunne anvendes til permanente boliger. Der er
foreløbig ingen, der er anvist permanent bolig i Kildemosen 7, både p.g.a. stort pres på korttidspladserne men også fordi
beslutningen var, at det kun er i specielle tilfælde. De borgere, der kunne være tilbudt bolig Kildemosen 7, vurderes at
have så store kognitive forstyrrelser, at tilbuddet vil være uegnet.
 
Belægningsprocenten i perioden 15. juli – 15. oktober 2009, hvor Kildemosens korttidspladser har været til rådighed har
været flg.:
Korttidspladserne på Kildemosen 81,19 %
Samsø Syge- og sundhedshus 68,28 %.
Lovgrundlag:
Serviceloven §84
Kommunalbestyrelsen skal tilbyde afløsning eller aflastning til ægtefælle, forældre eller andre nære pårørende, der passer
en person med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.
   Stk. 2. Kommunen kan tilbyde midlertidigt ophold til personer, der i en periode har et særligt behov for omsorg og pleje.
Historik:
Se ovenfor.
Løsningsmuligheder:
Ingen.
Faglige overvejelser:
Ingen.
Relation til den lokale målsætning:
Ingen
Økonomi:
Der afregnes årligt 2,6 mio. kr. til region Midtjylland for de 4 korttidspladser på Samsø Syge- sundhedshus uanset
belægningsprocent.
Andre konsekvenser:
Ingen
Indstilling:
Til orientering.
Direktionen anbefaler indstillingen, således at der snarest vedtages politiske visitationskriterier for ophold på
korttidspladser på henholdsvis Kildemosen og Syge- og sundhedshuset.
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Til orientering.
 
 
 
 
 



Punkt 814: Orientering om venteliste til ældrebolig og plejebolig - SKU

Orientering om venteliste til ældrebolig og plejebolig - SKU

814.  Orientering om venteliste til ældrebolig og plejebolig - SKU

 
J.nr.: ¤ Init.: SB ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Orientering om venteliste til ældrebolig og plejebolig.
 
 
Bilag:

Bilag - Venteliste til ældrebolig og plejebolig
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Til orientering.
 
 
 
 
 

Bilag

Bilag - Venteliste til ældrebolig og plejebolig



Punkt 815: Jobcenter orientering om sager - SKU - ØU

Jobcenter orientering om sager - SKU - ØU

815.  Jobcenter orientering om sager - SKU - ØU

 
J.nr.: ¤ Init.: GF ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Orientering om bevægelser på Jobcenterets målgrupper.
Der berettes nedenfor om udvikling i vigtige nøgletal.Sagsfremstilling:
A-dagpenge
Oversigten for perioden jan-jun 2009 viser en lille stigning på i alt 4 helårspersoner til 44 helårspersoner. Dvs. der er lige
nu 4 personer mere end samme periode sidst år, som fortsat er berørt af ledighed. Det er fordelt på en meget større gruppe
i alt 180 personer, som er delvist berørt af ledighed. Samme tid sidste år havde 235 personer været berørt af ledighed.

Tabellen nedenfor viser de bruttobevægelser, som en given ændring i antal a-
dagpengemodtagere dækker over. Udover at vise antallet af personer ved periodens start og
slutning vises således, hvor mange personer der er påbegyndt og har afsluttet forløb i løbet
af perioden.
 
Tabel 2. A-dagpenge. Antal personer med påbegyndt og afsluttet forløb samt bestand
primo og ultimo perioden.  Sml. hele landet

 Samsø Valgt sammenlig-
ningsgrundlag

 Jan-jun
2008

Jan-jun
2009

Ændring,
pct.

Ændring, pct.

Antal personer primo
perioden

     109       72    -33,9      0,2

Antal personer påbegyndt
forløb i perioden

     124      108    -12,9     69,5

Antal personer afsluttet
forløb i perioden

     156      122    -21,8     27,1

Antal personer ultimo
perioden

      40       44     10,0     99,7

Kilde: Registeret for arbejdsmarkedsstatistik (RAM), AMANDA
Anm.: Både forløb, hvor a-dagpengemodtagere er ledige og i aktivering, indgår i
opgørelsen. Perioder med ferie fra ledighed indgår ligeledes i opgørelsen.

 
Varighed af samlet ledighed er kortere. Det betyder for perioden jan – jul 2009 er der sket et fald på i alt 4
fuldtidspersoner. Det er især kvinder, som har kortere ledighedsperioder, hvilket svarer til tendensen i hele landet.
På Samsø er ledigheden i 2. kvartal altså fortsat faldet, hvor tendensen på landsplan er stigende ledighed.  
Der er høj fokus på rettidighed i opfølgning og rettidighed i tilbud. Efter en periode uden tilbud arbejder Århus på at
tilvejebringe relevante tilbud med forventet start i oktober. Der har i en periode ikke været vejledningstilbud eller andre
tilbud end de virksomhedsvendte samt de få ordinære uddannelsestilbud.
Det ventes derfor at man senest ved årets udgang kan få valide tal på rettidighed ift. tilbud

Tabel B1. A-dagpenge. Antal fuldtidspersoner og forsørgelsesudgifter. Sml. hele landet

 

Samsø
 

Valgt
sammenlignings-
grundlag



 Jan-jul
2008

Jan-jul
2009

Ændring,
pct.

Ændring, pct.

 Antal fuldtidspersoner

I alt
         
65

         
61

        -5,4         64,4

Køn     

Kvinder
    
     38

         
31

       -18,6         23,3

Mænd
         
27

         
30

        13,5        114,8

Alder     

Under 30 år            4            5         28,7        108,7

30-59 år
         
58

         
50

       -14,7         57,5

60 år og derover            3            6        154,5         40,7

Herkomst     

Dansk oprindelse
         
61

         
58

        -6,0         69,5

Indvandrere og
efterkommere fra vestlige
lande

           2            3         23,8         50,9

Indvandrere og
efterkommere fra ikke-
vestlige lande

           1            1        -28,9         38,1

  Offentlige udgifter, 1.000 kr. 

I alt
      
5.737

      
5.469

        -4,7         78,0

Køn     

Kvinder
      
3.224

      
2.603

       -19,2         30,8

Mænd
      
2.514

      
2.865

        14,0        128,0

Alder     

Under 30 år
        
271

        
377

        39,0        122,4

30-59 år
      
5.116

      
4.529

       -11,5         72,9

60 år og derover
        
350

        
563

        60,9         30,3



Herkomst     

Dansk oprindelse
      
5.498

      
5.259

        -4,3         83,4

Indvandrere og
efterkommere fra vestlige
lande

        
215

        
151

       -29,8         61,7

Indvandrere og
efterkommere fra ikke-
vestlige lande

         
24

         
58

       139,9         46,5

Kilde:  befolkningsstatistikregisteret,  Danmarks statistik, Registeret for
arbejdsmarkedsstatistik (RAM),  AMANDA,  DST.
Anm.: Både forløb, hvor a-dagpengemodtagere er ledige og i aktivering indgår i opgørelsen
af antal fuldtidspersoner.
1: Offentlige udgifter omfatter kun forsørgelsesudgifter til ledige a-dagpengemodtagere samt
til a-dagpengemodtagere i aktiveringsforløb, hvor de ledige fortsat modtager dagpenge. De
offentlige udgifter er opgjort i faste priser. Seneste år (2009) er basisår.

 

 

Kontant- og starthjælp
I perioden jan-jul er der fortsat stigning i personer på kontant- og starthjælp. Stigning er øget med 1 fuldtidsperson fra 3 til
4, det svarer til en stigning af gruppen af fuldtidspersoner på 7,7 %.
 
For hele landet er der en stigning på 15,7 %, for Læsø er stigningen på 77,6 %. For Århus er der tale om 18,2 % stigning
 
Vi har en lille stigning på de samlede forsørgelsesudgifter men ligger dog stadig bemærkelsesværdigt lavt ift. udgifterne i
hele landet. Dette hænger også sammen med de få aktiveringstilbud.
Den gennemsnitlige varighed viser en lille stigning, der er vi på niveau med hele landet. Århus har en gennemsnitlig
varighed på 21, 8 uger, de har et fald på 2,3 pct.point.

 

Gnsn. varighed, uger 4    

Samsø    21,1    21,5          1,9

Valgt sammenligningsgrundlag    22,1    21,9         -0,9

 
De kommunale udgifter er steget med 10,2 pct.point., nedenfor er sml. hele landet. Vi skal formentlig vente at udgifter
stiger noget ifm. flere typer aktiveringstilbud. Der gives refusion 50 % (op til en (høj)ramme) på udgifter til aktivering

Kommunale udgifter pr. person i befolkningen2,
kr.

   

Samsø   
602,95

   664,71        
10,2

Valgt sammenligningsgrundlag   
970,42

 1.067,41        
10,0

    

Tabel B1. Kontant- og starthjælp. Antal fuldtidspersoner og forsørgelsesudgifter.

 Samsø Valgt
sammenlignings-



grundlag

 Jan-jul
2008

Jan-jul
2009

Ændring,
pct.

Ændring, pct.

 Antal fuldtidspersoner

I alt
         
41

         
45

         7,7         15,7

Køn     

Kvinder
         
19

         
23

        19,6          7,1

Mænd
         
22

         
21

        -2,8         26,2

Alder     

Under 30 år
           8          

10
        24,2         32,5

30-59 år
         
30

         
30

        -1,1          8,3

60 år og derover            3            4         55,1          3,5

Herkomst     

Dansk oprindelse
         
38

         
39

         2,4         21,5

Indvandrere og
efterkommere fra vestlige
lande

           2            4        143,8         34,4

Indvandrere og
efterkommere fra ikke-
vestlige lande

           1            1          5,0         -0,2

  Offentlige udgifter1, 1.000 kr. 

I alt
      
2.849

      
3.093

         8,6         14,0

Køn     

Kvinder
      
1.446

      
1.617

        11,8          5,9

Mænd
      
1.404

      
1.476

         5,2         25,1

Alder     

Under 30 år
        
423

        
523

        23,6         27,1

30-59 år
      
2.285

      
2.267

        -0,8          9,3



60 år og derover
        
141

        
303

       114,6          4,1

Herkomst     

Dansk oprindelse
      
2.714

      
2.739

         0,9         19,6

Indvandrere og
efterkommere fra vestlige
lande

        
105

        
287

       174,9         31,4

Indvandrere og
efterkommere fra ikke-
vestlige lande

         
31

         
67

       118,4         -0,9

Kilde:  befolkningsstatistikregisteret, Kommunale sagsbehandlings- og økonomisystemer, 
AMFORA.
Anm.: Både forløb, hvor kontant- og starthjælpsmodtagere under ét er ledige og i aktivering,
indgår i opgørelsen.
1: Offentlige udgifter er summen af statslige og kommunale udgifter til forsørgelse opgjort i
faste priser. Seneste år (2009) er basisår.

 
Sygedagpenge
Der er jan-jun et fald på 15,1 % svarende til et fald på 9 fuldtidspersoner. Oversigten for udbetaling for august måned
viser at der er 56 sygemeldte (der kan stadig nå at komme anmeldelser for denne periode)

 
Tabel B1. Sygedagpenge. Antal fuldtidspersoner og forsørgelsesudgifter.

 
Samsø

Valgt
sammenlignings-
grundlag

 Jan-jun
2008

Jan-jun
2009

Ændring,
pct.

Ændring, pct.

 Antal fuldtidspersoner

I alt
         
73

         
62

       -15,1         -7,0

Køn     

Kvinder
         
44

         
32

       -27,6         -9,5

Mænd
         
29

         
30

         4,0         -3,5

Alder     

Under 30 år            5            3        -39,1         -2,4

30-59 år
         
64

         
55

       -15,1         -8,0

60 år og derover            4            4         19,7         -2,7

Herkomst     



Dansk oprindelse
         
71

         
59

       -16,1         -7,9

Indvandrere og
efterkommere fra vestlige
lande

           2            3         19,7         -0,9

Indvandrere og
efterkommere fra ikke-
vestlige lande

           0            0        -73,3         -0,4

  Offentlige udgifter1, 1.000 kr. 

I alt
      
6.819

      
4.987

       -26,9         -4,7

Køn     

Kvinder
      
3.958

      
2.603

       -34,2         -7,5

Mænd
      
2.861

      
2.383

       -16,7         -1,0

Alder     

Under 30 år
        
375

        
265

       -29,4          1,2

30-59 år
      
6.021

      
4.312

       -28,4         -5,8

60 år og derover
        
422

        
410

        -2,9         -0,4

Herkomst     

Dansk oprindelse
      
6.579

      
4.793

       -27,2         -5,6

Indvandrere og
efterkommere fra vestlige
lande

        
214

        
191

       -10,4          2,7

Indvandrere og
efterkommere fra ikke-
vestlige lande

         
26

           3        -88,8          1,9

Kilde: KMD's sygedagpengeregister.
1: Offentlige udgifter er summen af statslige og kommunale udgifter til forsørgelse opgjort i 
faste priser. Seneste år (2009) er basisår.

 
 

 

Økonomien er fortsat belastet af de langvarige sager uden refusion i alt 11 sager (jf. træk fra udbetalingssystemet august
09)
Sagsbehandlerne arbejder kraftigt på at få varighed ned på det samlede sagstal, der er sket en opbremsning på
mellemlange sager, der var 34 sager i maj 2009 mod 38 i maj 2008, hvilket giver håb om færre sygedagpengesager over
52 uger og færre på de livslange ydelser.
 



For hele landet i perioden jan-jul 2009 i forhold til samme periode sidste år er faldet på antal sager fuldtidspersoner
sygedagpenge på 7 %, på Læsø er faldet på 0,1 %, Ærø på 14,8 %, Århus et fald på 6 % og på Samsø altså fald på 15,1 %.
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser:
Ikke aktuelt.
Lovgrundlag:
Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats. - Nr. 416 af 24. juni 2005.
Høring / Partshøring:
Ikke relevant.
Historik:
SKU / ØU orienteres løbende om forbrug på konto 5 samt om bevægelser i Jobcenterets målgrupper.
Løsningsmuligheder:
Der er tale om orienteringspunkt.
Faglige overvejelser:
Den helt store udfordring for Samsø de kommende år er at udvikle og tiltrække tilstrækkelig kvalificeret arbejdskraft.
Indsatsen er koncentreret om ministermålene, som beskrevet i beskæftigelsesplanen, men også lokale områder som
eksempelvis ledighedsydelse er i fokus.
Udfordringen i efteråret ligger i at få organiseret medarbejderstaben således at den matcher den nye lovgivning. Endvidere
tages ultimo 1. kvartal 2010 en ny matchmodel i brug ved vurdering af hvilken indsats der skal iværksættes for den
enkelte borger i jobcentret. (Kan læses i detaljer på http://www.ams.dk/Nyheder/2009/09-10%20Ny-matchmodel.aspx )
Alle borgere - uanset ydelse - bliver fremover vurderet efter, om de kan tage et arbejde og om de kan deltage i en
beskæftigelsesrettet indsats med aktive tilbud. Konkret bliver den nuværende model med fem matchgrupper erstattet af en
enkel model med tre klart adskilte matchgrupper, som vi kender fra sygedagpengeindsatsen. Matchgruppe 1 er for de
jobklare. Matchgruppe 2 er for de indsatsklare, mens matchgruppe 3 er for de midlertidigt passive. Nye borgere skal
placeres i matchgruppe 1, medmindre jobcentret aktivt vurderer noget andet. Modellen, der er udviklet i tæt samarbejde
mellem Arbejdsmarkedsstyrelsen og flere af landets jobcentre, fører ikke til nye rettigheder eller pligter for borgerne
Relation til den lokale målsætning:
De lokale målsætninger fremgår af beskæftigelsesplanen.
Økonomi:
Oversigt forbrug vedhæftet som bilag.
Andre konsekvenser:
Udvalget kan altid anmode om orientering på forskellige områder, som Jobcenteret dækker.
Indstilling:
Der er tale om orienteringspunkt.
Direktionens indstilling:
 
 
. / . Bilag

Bilag - Overblik A-Dagpenge

Bilag - Overblik A-Dagpenge Læsø

Bilag - Overblik A-Dagpenge Århus

Bilag - Overblik Kontant- og starthjælp Læsø

Bilag - Overblik Kontant- og starthjælp Århus

Bilag - Overblik Kontant- og starthjælp hele landet

Bilag - Overblik Sygedagpenge Læsø

Bilag - Overblik Sygedagpenge Ærø

Bilag - Overblik Sygedagpenge Århus

Bilag - Overblik Sygedagpenge hele landet

Bilag - Sagsstatus-sdp

Bilag - Sdp gns varighed



Bilag - Sdp månedsudvikling

Bilag - Effektvurdering - varighed -0909

Bilag - Oversigt forbrug - Dagpengeområdet
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Til orientering.
 
 
 
 
 

Bilag

Bilag - Overblik A-Dagpenge

Bilag - Overblik A-Dagpenge Læsø

Bilag - Overblik A-Dagpenge Århus

Bilag - Overblik Kontant- og starthjælp Læsø

Bilag - Overblik Kontant- og starthjælp Århus

Bilag - Overblik Kontant- og starthjælp hele landet

Bilag - Overblik Sygedagpenge Læsø

Bilag - Overblik Sygedagpenge Ærø

Bilag - Overblik Sygedagpenge Århus

Bilag - Overblik Sygedagpenge hele landet

Bilag - Sagsstatus-sdp

Bilag - Sdp gns varighed

Bilag - Sdp månedsudvikling

Bilag - Effektvurdering - varighed -0909

Bilag - Oversigt forbrug - Dagpengeområdet



Punkt 816: Eventuelt

Eventuelt

816.  Eventuelt

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Intet.
 
 
 



Punkt 817: Lukket: Lukket punkt



Punkt 818: Blomsterkasser på Samsø ? - SKU - ØU - KB

Blomsterkasser på Samsø ? - SKU - ØU - KB

818.  Blomsterkasser på Samsø ? - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: ¤ Init.: GF ÅBEN SAG
Problemstilling:
Det skal besluttes om :
1.      arbejdet med blomsterkasserne skal lukkes
 
Hvis arbejdet med blomsterkasserne skal fortsætte er der to muligheder:
2.      en fortsættelse som projekt til udgangen af 2010 hvor lønnen til projektleder er udgiftsneutral pga. beslutning om
toårig periode med fuld dækning af afdelingers egenbetaling til fleksjobansatte
3.      en permanent beslutning om at der skal være blomsterkasser el. lign. blomsterudsmykning på Samsø 
Sagsfremstilling
I foråret 2009 har projektmedarbejder forkultiveret blomster, som er plantet i i alt 57 blomster kasser produceret af Grøn
Ø. Med hjælp fra borgere i aktivering er blomster kasserne tilplantet og placeret rundt på øen.
Placeringen blev efter KB beslutning varetaget af Vejafdelingen/ Teknisk afdeling. Henover sommeren er blomsterne
vandet og passet af projektmedarbejder sammen med borgere i aktivering på Grøn Ø. Ved sæsonslut er kasserne samlet
ind og de kulturer, som skal hvile, er klargjort så de kan blomstre i 2010
 
Blomsterne er mødt med stor ros fra mange sider. De indvendinger, der har været mod blomsterkasserne, går på placering,
et indlæg har dog kommenteret placering, indhold og udseende. (Bilag henvendelse og svar fra Teknisk afdeling)
 
Blomsterne har været en god aktivitet for Grøn Ø, selv om holdleder for Grøn Ø i perioder har været hængt op af
opgaven. Det var planen, at holdleder skulle sørge for at tilrettelægge opgaver for deltagerne, som kunne muliggøre
vanding og pasning. Holdleder har enkelte gange under projektmedarbejders sygdom været chauffør, der er ikke forsømt
andre opgaver, da Grøn Ø ikke varetager faste bundne opgaver. Grøn Øs opgaver fastlægges i samarbejde med især
Vejvæsnet og kommunens øvrige afdelinger, som kan melde ind med behov, som varetages i det omfang, der er ressourcer
til dette. Grøn Ø er primært ansvarlig for renhold af kommunens offentlige toiletter og vedligeholdelse af kommunens
borde-bænkesæt samt græsslåning og renhold af offentlige arealer uden om bord-bænkesættene.
Blomsterprojektet har styrket samarbejdet med Grøn Ø og Vejvæsnet
Projektmedarbejder blev ansat under Vejvæsnet men har fysisk arbejdet ud fra Grøn Ø. Det har været en stor fordel for
drift af Grøn Ø, da projektmedarbejdere har kunnet vikariere for holdleder under ferie og sygdom.
 
I oplæg fra Jobcenteret var forudsat salg af kasser til kommunale afdelinger på baggrund af en uforpligtende
tilkendegivelse fra afdelingschefer. I KB blev besluttet at Teknisk afdeling skulle beslutte placering af blomsterkasser. Det
gav anledning til misforståelser, så blomsterkasserne blev placeret, som man har kunnet se rundt om på øen. Placering er
altså besluttet i Vejvæsen/Teknisk afdeling
Der blev kun indtægt fra havnene, som havde forudbestilt 12 kasser.
Til næste år er der endnu kun tilsagn fra ældreområdet og fra havnene. Hvis der ikke bliver flere tilkendegivelser vil
indtægter og udgifter over tid ikke umiddelbart komme til at balancere, selv om der til udgifter på
beskæftigelsesordninger på konto 5.98 gives 50 % refusion.
Såfremt man beslutter at der skal være blomsterkasser og man finder egnede placeringer vil aktiviteten også med kun lidt
medfinansiering være en god aktivitet for Grøn Ø
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser
Følgende afdelinger har givet tilbagemelding på forhåndstilkendegivelse og evaluering
Naturafdelingen v. Bjarne Manstrup: Jeg har også glædet mig over de smukke blomsterkasser. Jeg mener dog, man skal
overveje, om ikke de "gør sig bedst" indenfor bygrænserne, på havnene m.m. Disse steder kunne der gerne være betydelig
flere kasser. Jeg mener til gengæld, at en placering ved et busstoppested i den åbne land er knap så heldig. 
Jeg håber, det gode initiativ kan fortsætte.
Ældreplejen v. Susanne Beck: som jeg tidligere har fortalt, er det blevet bemærket af en del af mine gæster som noget
meget positivt. Jeg vil gerne have en eller to kummer til hjemmeplejen næste år
Havnene v. Hartvig Pedersen: Det er en god ide, og vi har fået meget positive meldinger fra folk der besøger vore havne,
og vi vil fortsætte til næste år, prisen er OK.



Skovbørnehaven v. Lone Jensen: Syntes måske ikke rigtigt de passer i en skovbørnehave. Prisen ville være for dyr og
smag og behag vedr. indholdet er naturligvis forskelligt og ikke noget vi ville bruge i skovbørnehaven.
Held og lykke med projektet, håber da for jer at tilstrækkeligt mange har råd til og syntes de er pæne at have stående, så
projektet også kan køre næste år.
Biblioteket v. Ilse Frederiksen: Blomsterkasserne har pyntet rundt om på øen. Visse steder har placeringen, efter min
mening, ikke været helt god f.eks. tæt på kornmark. 
Biblioteket bestilte ikke blomsterkasse, vi har et lille trækar med lidt gammeldags blomster, som vi synes passer til det
gamle hus.
Udviklingskontoret v. Mette Løkke: Plantekasserne er en dejlig måde at signalere, at man faktisk gerne vil have besøg af
en hel masse turister. Jeg tror faktisk at disse "små" ting der pynter øen op har en større værdi, end de fleste lige regner
med. Kasserne er blevet passet eksemplarisk. Blomsterne står bare så flot.
 Og jo så er det jo også rigtigt at smag og behag vedr. blomstertype nok er meget forskelligt. Her er det jo også kunsten at
finde nogle der ser ud af noget, kan tåle lidt vind og vejr. Det er heller ikke alle kasser jeg personligt synes lige falder i
min smag, men det gør ikke så meget - for budskabet er stadig at vi gør os umage for at se godt ud til sæsonen. - Og smag
og behag er som bekendt forskelligt. 
Lovgrundlag:
Den del af opgaverne som varetages som beskæftigelsesforanstaltning er under Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats kap.
10 – 12.
Høring / Partshøring
Teknisk afdeling / vejvæsen v. Jørgen Teller har fremsendt følgende bemærkninger
Det er en "svær sag". Smag og behag er forskellig.
Jeg har den opfattelse, at det egentlige samarbejde med vejafdelingen er forløbet problemfrit og forstår også på John, at
han ser positivt på plantekasserne.
Teknisk afdeling, som jeg udtaler mig for, ser også positivt på selve beplantningerne og også deres vedligeholdelse, med
det er placeringen, der ikke har været heldig.
Personligt mener jeg ikke sådanne beplantninger hører til i "det åbne land" og ej heller i landsbyerne og slet ikke, hvor der
er en bevarende lokalplan.
Det kan diskuteres, om der kan findes placeringer i Tranebjerg, men i givet fald mener jeg, det bør være i tæt tilknytning
til bebyggelse og gerne i et "vist" antal.
Vi har hørt både positive og negative reaktioner på kasserne og en enkelt skriftlig temmelig negativ, som jeg medsender
sammen med vores svar.
Overordnet kan du sikker forstå, at Teknisk afdeling ikke kan anbefale en videreførelse af projektet som plantekasser har
været placeret i år.
Historik:
I februar/marts 2009 blev blomsterprojektet drøftet i SKU, TU, ØU og KB. Der blev som sag 486 vedtaget en
projektperiode til evaluering i efteråret 2009
kb-beslutning: Indstilling godkendt med den ændring, at det er teknisk afdeling, der godkender principperne for
blomsterkassernes placering på offentlige steder på øen, samt at projektet evalueres i efteråret 2009.
Projektet hører under vejafdelingen.
Finansieringsmæssigt var oplægget at udgifter og indtægter skulle balancere sådan at forstå at de kommunale afdelinger
skulle betale leje af kasserne. Lønnen til medarbejder kunne dækkes af fleksjobpuljen.
Løsningsmuligheder:
1.      Projektet kan lukkes
2.      Man kan fortsætte som projekt endnu et år hvor afdelingens egenbetaling til projektmedarbejders løn er dækket af
fleksjobpuljen
3.      Man kan vedtage en permanentgørelse af blomsterkasser på Samsø eventuelt med en overgangsfase hvor
projektmedarbejders løn er dækket af fleksjobpuljen så længe denne eksisterer altså til udgangen af 2010
Faglige overvejelser:
1.      Der har fra (næsten) alle sider været udtrykt tilfredshed med blomsterkasserne.
Opgaven giver relevant meningsfyldt og anerkendt helårlig beskæftigelse til Grøn Ø, også til borgere med store
skånehensyn.
Opgaven har været tidskrævende for holdleder. Prioriteringen med at melde fra til f.eks. personalemøder er forståelig men
ikke acceptabel. Vejet op mod fordelen ved at have en anden fast person i huset, som kan vikardække for holdleder er
frameldingerne dog en ubetydelig ulempe.
Samarbejdet mellem Grøn Ø og Vejvæsen er styrket via blomsterprojektet.
2.      Projektmedarbejder er ildsjæl i opgaven og han har lagt en stor personlig indsats i at få projektet op at stå. En
fortsættelse af projektet til det oprindeligt ansøgte udgang af 2010 vil betyde usikkerhed for især ham men også for Grøn
Ø ift. vikardækning ved holdleders fravær
3.      Permanentgørelse af blomsterkasser kan betyde at Vejvæsen/Teknisk afdeling i højere grad end ved etårig
projektforlængelse kan arbejde helhedsorienteret med blomsterudsmykning på Samsø. Endvidere vil det som nævnt i
argumentationen ved sagsfremstilling sidste år give tryghed for holdleder Grøn Ø ift. opgaver. Arbejdsopgaverne er
parallelle med udbud af tilgængelig arbejdskraft over sæsonen.



Relation til den lokale målsætning:
Vedrørende det arbejdsmarkedsrettede, gentaget fra 2008:
Det er besluttet at Samsø Kommune har straksaktivering. Projektet vil optimere tilbud til deltagere på Grøn Ø og der vil
være større sikkerhed for afløsning af holdleder
En person på ledighedsydelse vil kunne varetage et arbejde, som bliver anerkendt og værdsat
Bemærkning fra Teknisk afdeling henvises til bevarende lokalplan
Økonomi:
10.a .Financieres af konto nr. 5.68.98
10.b. Rest på konto nr. 5.68.98  kr 50.958  (10.958 + 6.000 + 34.000
Det blev besluttet at finansiering skete fra Grøn Ø. Var alle kasser betalt som budgetteret var der til rest 50.958 + 45.000 =
95.958. Der vil formentlig være noget refusionsmæssigt, der skal tages højde for. Dvs. med de 50 % refusion kan der være
forbehold for fuld indtægt.
Grøn Ø har brugt blomsterkasserne som aktivitet og har brugt midlerne her. Sidste år var der et mindreforbrug ift. budget
på kr 69.788. Der er oktober 2009 brugt  kr 18.830 mere end sidste år, men man er stadig indenfor budgettet. Var midler
ikke brugt til blomsterkasser var en del, i lighed med foregående år, gået til øvrige – ikke nødvendigvis så synlige -
aktiviteter
 
Budget Grøn Ø i alt                                                                                                kr 147.042
heraf er gået til etablering dvs. pumpe til vanding, slanger og studser m.v.                      kr 7.573
kasser, dvs. træ, skuer, jord, gødning, planter kr 400 x 60                                           kr 24.000
kørselsudgifter, dvs. brændstof samt anslået værdiforringelse af køretøj kr 25.000
bil køb                                                                                                                        kr 98.642
 
2009:
Udgifter: 56.573
Løn dækket af flekspuljen
Materiale udgør 31.573 (heraf er en del investering, som kun skal betales 1. år)
Andet transportudgifter dvs. nedskrivning bil samt brændstof ca. kr. 25.000
Indtægter: kr 6.000
2010
Udgifter: kr 27.000
Løn dækket af flekspuljen
Materiale udgør kr 12.000 (selve kasser og andet investering betalt i 1. år)
Andet transportudgifter dvs. nedskrivning bil samt brændstof ca. 25.000 (sat højt)
Indtægter 10.000
2011
Udgifter: kr 95.000
Løn kr 68.000
Materiale udgør 12.000 (selve kasser og andet investering betalt i 1. år)
Andet transportudgifter dvs. nedskrivning bil samt brændstof ca. 25.000 (sat højt)
Indtægter 10.000
 
Bilag: Budget Grøn Ø
Der mangler overført indtægter fra blomsterkasser til havnene kr. 500 x 12 altså kr. 6.000
Samt beløb for salg af traktorer til Vejafdelingen kr. 34.000
Bil m. dobbeltkabine udgiftspost 4.9 repræsenterer ved salg forventet kr. 88.000
 
Der mangler finansiering af 45 kasser, men Grøn Ø har haft en aktivitet, som har glædet både deltagere, Samsø
Kommunes borgere og turister (dog - skriftligt indlæg)
Grøn Ø får nogle udgifter resten af året til materialer til vedligehold af borde-bænkesæt, indkøb af ny
græsslåningsmaskine samt til sikkerhedsudstyr til aktiveringspersoner. Sidste år havde Grøn Ø et mindreforbrug på kr.
69.788 ift. budget. Da Grøn Ø har betalt etableringsomkostninger og drift af 45 blomsterkasser vil der derfor ikke blive
større overskud ift. budget i år. Der er aktiver, hovedsagelig i kraft af bil, der kan sælges. Skal blomsterne over tid bære
sig selv økonomisk alene, skal der spares op til nyt materiel. Desuden skal der investeres i et ”drivhus” der kan opvarmes
og der skal udpeges jord til udplantning i foråret.
 
Hvis man vedtager forslag 2 kan man fortsætte aktiviteten med dækning af udgifter som nu og en vis men ikke fuld
dækning af udgifter ved salg. Teknisk afdelings egenbetaling til fleksjobansatte projektmedarbejder dækkes af
fleksjobpuljen.
 
Ved forslag 3 kan udgifterne dækkes som nu, dvs. af Grøn Ø. Med projektmedarbejders løn dækket af puljen til denne
udløber 31.12.2010 og en fortsættelse af egenbetaling fra Vejvæsnet. Det udgør i kr. ca. 17.000 x 12 – 2/3 = kr ca 68.000



dvs. projektmedarbejders løn fratrukket 2/3 tilskud til den overenskomstmæssige mindsteløn p.t. uden eventuelle
kommende kvalifikationstillæg og overenskomstmæssig lønstigning.
Der skal ventes udgifter også til en permanent løsning af vinteropbevaring og forkultivering af visse af blomsterne.
Holdleder beskriver behov som et mindre drivhus, hvor der kan sættes varme på samt mulighed for udplantning efter
forspiring.
Andre konsekvenser:
Især udviklingskontorets bemærkning se punkt 3 er værd at lægge vægt på i overvejelserne omkring fortsættelse af
blomsterudsmykning på Samsø
Men også det sent indkomne indlæg skal tages i betragtning
Indstilling:
Afdelingsleder Jobcenter indstiller til løsning nr. 2, da årslønnen bliver den største udgift. Det vides ikke om
fleksjobpuljen fortsætter og i givet fald med hvilken finansieringsform.
Direktionens indstilling:
Da projektet hører under vejafdelingen oversendes sagen til TU med anbefaling om, at projektet fortsætter og vurderes
igen ved budgetlægningen for 2011.
 
Bilag:

Bilag - Henvendelse vedr. blomsterkummer på Samsø

Bilag - Svar på henvendelse vedr. blomsterkummer på Samsø

Bilag - Budget Grøn Ø
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 27. oktober 2009:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 
 

Bilag

Bilag - Henvendelse vedr. blomsterkummer på Samsø

Bilag - Svar på henvendelse vedr. blomsterkummer på Samsø

Bilag - Budget Grøn Ø



Punkt 819: Lukket: Lukket punkt
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